

Aanbesteding: 1578.2 Berm-, gras- en slootwerk
Aanbestedende Dienst: Gemeente Krimpenerwaard
Referentie: 1578.2

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 ISO14001

Vraag:

Is het doel van de ISO14001 certificering om reductie van CO2 uitstoot te bewerkstellen. Zo ja, mag dan als gelijkwaardig certificaat hiervoor de CO2 prestatieladder gebruikt worden?

Antwoord:

Nee, er is bewust voor een ISO14001 Certificering. De CO2 prestatieladder wordt niet als gelijkwaardig certificaat gezien.

Percelen: P1 Berm-, gras- en slootwerk
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Japanse Duizendknoop

Vraag:

In deel 3 (51 44 02 lid 01) geeft u aan dat onder andere Japanse Duizendknoop voor komt binnen het gebied.
Dit betreft een exoot waarvoor geldt dat deze tenminste beheerst dient te worden. Er is echter in deel 2.2. geen af te prijzen post opgenomen ten behoeve van de beheersing van Japanse Duizendknoop.
Dient het beheersen van exoten voor zover deze voor komen binnen het gebied niet separaat afgeprijsd te worden in deel 2.2 om te voorkomen dat verspreiding plaatsvindt?

Antwoord:

Volgens de groenbeheerder komt er geen Japanse duizendknoop voor binnen het te maaien areaal, Echter dient de Opdrachtnemer de aanwezigheid van Japanse duizendknoop te melden bij de Opdrachtgever indien ze deze tegenkomen binnen het areaal conform deel 3.

Percelen: P1 Berm-, gras- en slootwerk
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Indienen plannen

Vraag:

Conform deel 3 (01 13 06 lid 01) wordt naast een algemeen tijdschema een gedetailleerd werkplan en veiligheids- en gezondheidsplan verlangd. In deel 3 (01 17 07 lid 01) wordt een plan voor omgaan met vrijgekomen materialen verlangd en in hoofdstuk 62 (62 05 01 lid 01) wordt een plan van aanpak met betrekking tot verkeersmaatregelen verlangd.

Kunt u in deel 2.2 af te prijzen posten opnemen ten behoeve van het opstellen van een algemeen tijdschema, een gedetailleerd werkplan, een veiligheids- en gezondheidsplan, een plan voor omgaan met vrijgekomen materialen en een plan van aanpak met betrekking tot verkeersmaatregelen?

Antwoord:

De volgende posten zijn opgenomen in deel 2.2

- 880010 Opstellen gedetailleerd werkplan
- 880020 Opstellen veiligheids- en gezondheidsplan
- 880030 Opstellen vrijgekomen materialen
- 880040 Opstellen plan van aanpak verkeersmaatregelen

Percelen:

P1 Berm-, gras- en slootwerk

Beantwoord op:

15 feb. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Acceptatiekosten

Vraag:

In de posten binnen hoofdstuk 83 dient de acceptatiekosten voor afval te worden afgeprijsd.

Wordt de acceptatie van het maaisel vrijgekomen uit de bestekposten onder deze posten verrekend of dient dit verdisconteerd te zitten binnen de posten waarin maaisel wordt vervoerd naar een inrichting met een door het bevoegd gezag verleende omgevingsvergunning?

Antwoord:

De posten 831010 t/m 831030 zijn vervallen, alle posten met een afvoer naar een verwerker bevat nu de tekst "inclusief acceptatiekosten"

Percelen:

P1 Berm-, gras- en slootwerk

Beantwoord op:

15 feb. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.**Onderwerp:**

5 Handmatig maaien

Vraag:

De posten binnen hoofdstuk 6011 betreft handmatig maaien van bermen en taluds.

U geeft aan dat het maaisel gekneusd dient te worden en dient te blijven liggen. Dient het maaisel bij handmatig maaien inderdaad gekneusd te worden?

Antwoord:

"De posten 601110 t/m 601140 zijn aangepast van "maaisel kneuzen en laten liggen" naar "maaisel laten liggen"

Percelen: P1 Berm-, gras- en slootwerk

Beantwoord op: 15 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Accorderen hoeveelheden

Vraag:

Bestek deel 3 par. 01 01 08 / 01 01 13: Hier wordt gesproken over het accorderen van hoeveelheden. Het is ons niet duidelijk welke hoeveelheden moeten worden geaccordeerd. Kan de aanbesteder hier meer duidelijkheid in geven?

Antwoord:

Posten zijn vervallen

Percelen: P1 Berm-, gras- en slootwerk

Beantwoord op: 15 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Gedragscode

Vraag:

Bestek deel 3 par. 01 22 05: Is het correct dat de gedragscode van de Unie voor Waterschappen van toepassing wordt verklaard (i.p.v. de gedragscode voor gemeenten)? Zo ja, kunt u toelichten waarom hiervoor is gekozen?

Antwoord:

De gedragscode Stadswerk is van toepassing

Percelen: P1 Berm-, gras- en slootwerk

Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Contract